
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

8c
4-

eb
d8

-6
38

e-
de

32
-a

20
5-

a3
2c

-b
f1

3-
53

c7
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-68c4-ebd8-638e-de32-a205-a32c-bf13-53c7
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : JOSÉ MANUEL CORES TOURÍS | FECHA : 23/04/2024 11:49 | NOTAS : F

         

 

 

     Página 1 de 1 

Peirao de Pasaxeiros, 1 
36600 Vilagarcía de Arousa 
Tel: 986 565 129 
Código DIR3 : EA0001323 
sac@portovilagarcia.es 

 

Resolución de  23 de abril de 2024 del Presidente de la Autoridad Portuaria 
de Vilagarcía de Arousa por la que se nombra personal laboral fijo sujeto a 
convenio colectivo para cubrir ocho plazas de Policía Portuaria. 
 
El Real Decreto 636/2021, de 27 de julio, aprueba la Oferta de Empleo Público 
para el año 2021. La Resolución del Presidente de Puertos del Estado de fecha 
4 de octubre de 2021 asigna con cargo a dicha Oferta de Empleo Público ocho 
efectivos a la Autoridad Portuaria de Vilagarcía. 
 
Por Resolución de esta Presidencia de Fecha  30 de marzo de 2023 (DOGA 
núm. 77) se convocaron  las pruebas selectivas para la contratación de ocho 
puestos de Policía Portuaria, personal laboral fijo sujeto a convenio colectivo. 
 
Concluido el proceso selectivo, por Resolución de  22 de abril de 2024 del 
Tribunal Calificador propone para cubrir los puestos de Policías Portuarios, por 
haber alcanzado la mayor puntuación, a los siguientes aspirantes: 
 
César Cepas Pérez 
Miguel Felipe Martínez Somoza 
Marcos Torres Antañón 
Francisco Javier Mira Verde 
Jennifer Fabeiro Abalo 
Roque Bermúdez de la Puente García 
Santiago Souto del Río 
Francisco Caamaño López  
 
Es por ello y actuando en virtud de la delegación de competencias acordada por 
el Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria, en su sesión del 22 de 
abril de 2004, publicada en el B.O.P. de 26 de mayo de 2004,  
 
RESUELVO 
 
Nombrar a D. Cesar Cepas Pérez, D. Miguel Felipe Martínez Somoza, D. Marcos 
Torres Antañón, D. Francisco Javier Mira Verde, Dña. Jennifer Fabeiro Abalo, D. 
Roque Bermúdez de la Puente García, D. Santiago Souto del Río y D. Francisco 
Caamaño López para cubrir los puestos de Policías Portuarios por haber 
alcanzado la mayor puntuación. 
 
La fecha prevista de incorporación para los/as empleados/as es el  día 6 de mayo 
de 2024. 
 

EL PRESIDENTE 
 
 

José Manuel Cores Tourís 
 


	José Manuel Cores Tourís

		2024-04-23T12:06:58+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD




